5DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VIII  Nº192 FORTALEZA, 10 DE OUTUBRO DE 2016

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº109/2016 – ARCE DE 03 DE OUTUBRO DE 2016

Classificação Final do Cargo de Analista de Regulação/Contador

Insc Nome Pontos Class Cargo

22k Aline Braga Martíns 16.13 1º EO5 – Analista de Regulação – Contador
294k Glavany Lima Maia Vieira 14.50 2º EO5 – Analista de Regulação – Contador
97i Bruno Jesus Martins Lobo 14.00 3º EO5 – Analista de Regulação – Contador

***  ***  ***
ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DIRETOR

DO DIA 07 DE OUTUBRO DE 2016
ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DO DIA 07 DE
OUTUBRO DE 2016. Aos 07 (sete) dias do mês de outubro do ano de
2016, às 09:30h, na sede da ARCE, presentes os Conselheiros: Adriano
Costa, Fernando Alfredo Franco e Hélio Winston Leitão; a Diretora
Executiva Tatiana Cirla; o Procurador-Chefe, Ivo Carvalho; o
Coordenador da Coordenadoria Econômico-Tarifária, Mário Monteiro;
O Procurador Autárquico, Marcelo Capistrano; os Analistas de Regulação,
José Roberto Sales e Josesito Padilha; e a Assessora do Conselho Diretor
Andréa Guimarães, que atuou como Secretária. Ausência Justificada:
Conselheiro Artur Silva em decorrência de atestado médico. PROCESSOS
REGULATÓRIOS: PCTR/CET/0001/2016: Interessada: Arce/
Transportadoras do Serviço Regular Interurbano de Transporte de
Passageiros do Ceará; Assunto: Revisão Ordinária das Tarifas de
Transporte Rod. Intermunicipal de Passageiros do Estado do Ceará
(Sistema Regular Interurbano); Relator: Conselheiro Hélio Winston;
Decisão: O Conselho, por unanimidade, decidiu pela revisão ordinária
dos coeficientes tarifários a serem aplicados na definição das tarifas
cobradas dos usuários de Transporte Rodoviário Intermunicipal de
Passageiros do Estado do Ceará (Sistema Regular Interurbano), nos termos
do voto do Relator. Término: 10:30h. AGÊNCIA REGULADORA DE
SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO ESTADO DO CEARÁ, em
Fortaleza, 07 de outubro de 2016.

Adriano Campos Costa
PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR

Fernando Alfredo Rabello Franco
CONSELHEIRO DIRETOR

Hélio Winston Barreto Leitão
CONSELHEIRO DIRETOR

Tatiana Cirla Lima Sampaio Bandeira
DIRETORA EXECUTIVA

Andréa Guimarães C. dos Santos
ASSESSORA

***  ***  ***
SECRETARIAS E VINCULADAS

SECRETARIA DA AGRICULTURA,
PESCA E AQUICULTURA

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO CEARÁ

PORTARIA Nº585/2016 - O PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DEFESA
AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO CEARÁ, no exercício de suas atribuições
legais nos termos da Lei nº13.496/2004, alterada pela Lei nº14.481, de 08 de
outubro de 2009, considerando Convênios firmados entre ADAGRI e
Prefeituras Municipais, e com o objetivo de desenvolver ações de defesa
agropecuária, tendo por fulcro tornar legal o transporte de animais e seus
subprodutos no âmbito do território do Estado do Ceará, e ainda, como outro
fim, servir de instrumento para atualização do cadastro agropecuário,
RESOLVE tornar pública a 61º relação dos servidores das Prefeituras
Municipais Conveniadas, autorizados a emitirem Guia de Trânsito
Animal – GTA, conforme anexo único desta Portaria. AGÊNCIA DE
DEFESA AGROPECUÁRIA, Fortaleza, 03 de outubro de 2016.

Francisco Augusto de Souza Júnior
PRESIDENTE

Registre-se e publique-se.

NOME DO SERVIDOR CPF MUNICÍPIO

Williams Lucas Rogério 887.496.063-87 Umari
Gonçalo Edson Rufino Ferreira 024.850.473-83 Umari
Maria Josinês de Sousa 559.162.793-53 Lavras

da Mangabeira

Isabel Facundo de Sousa 445.468.663-72 Boa Viagem
João Paulo Ricacio Braga da Silva 023.381.663-10 Pentecoste
Daniel Campos Frota 506.914.653-04 Itaitinga
Rogério Cabral de Lima 480.522.963-87 Itaitinga

***  ***  ***
EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO DOCUMENTO 018/2016
CONTRATANTE: AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO CEARÁ - ADAGRI, pessoa jurídica de direito público
interno, criada sob a forma de autarquia especial através da Lei nº13.496/
2004, alterada pela Lei nº14.481, de 08 de outubro de 2009, com CNPJ/
MF nº07.421.806/0001-00, com sede e endereço nesta Capital, na Av.
Bezerra de Menezes, nº1.820, São Gerardo, CEP 60.834-220, neste ato
legalmente representada pelo seu Presidente, FRANCISCO AUGUSTO
DE SOUZA JÚNIOR, brasileiro, casado, com RG nº1111.486-86, SSP/
CE e CPF nº437.389.073-00, residente e domiciliado em Fortaleza,
Ceará. CONTRATADA: CONSTRUTORA CIMEL LTDA EPP, com
sede à Rua Tibúrcio Frota, nº870, São João do Tauape, CEP 60.130-
300, Fortaleza, Ceará, CNPJ: 05.099.819/0001-71, representada neste
ato pelo seu Sócio DAVID BANDEIRA DE MELO JÚNIOR, brasileiro,
casado, CPF 266.338.093-87 e RG nº92.020.012.804, SSP/CE, residente
e domiciliado à Rua Conselheiro Vieira da Silva, nº400, bairro
Parquelândia, CEP: 60.450-000, Fortaleza, Ceará. OBJETO:
Manutenção corretiva dos ar condicionados, incluindo serviços
de limpeza dos aparelhos, recarga de gás, vazamento, troca de
capacitores e revisão elétrica e lubrificação , visando atender
necessidades da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Ceará.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamenta-se este CONTRATO na
Dispensa de Licitação nº010/2016, nos termos do art.24, inciso II, da
Lei nº8.666, de 21 de junho de 1993, bem como em todas as informações
contidas nos Processo nº5317736/2016 e no Parecer PROJU nº224/
2016. FORO: Fica eleito o foro da cidade de Fortaleza, Capital do Ceará,
como competente para dirimir quaisquer questões decorrentes deste
CONTRATO e que não possam ser resolvidas por acordo entre as partes,
renunciando desde já a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.
VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará pelo período de 02 (dois)
meses a iniciar da data de assinatura, ficando ressalvado o direito de
rescisão na ocorrência de descumprimento de qualquer de suas cláusulas
pela CONTRATADA. VALOR GLOBAL: R$4.240,00 (quatro mil e
duzentos e quarenta reais). pagos em 02 (dois) meses ficando condicionado
à prestação das notas fiscais/faturas devidamente atestadas pelo gestor
do contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes
da execução deste CONTRATO correrão por conta das seguintes dotações
orçamentárias: 51200001.20.122.500.22304.15.339039.1.00.00.0.20
e 51200001.20.122.500.22304.15.339039.2.70.00.1.20. DATA DA
ASSINATURA: FORtaleza, 16 de setembro de 2016. SIGNATÁRIOS:
FRANCISCO AUGUSTO DE SOUZA JÚNIOR - PRESIDENTE DA
ADAGRI/CONTRATANTE e DAVID BANDEIRA DE MELO JÚNIOR
- CONSTRUTORA CIMEL LTDA EPP/CONTRATADO.

Gustavo de Alencar e Vicentino
PROCURADOR AUTÁRQUICO

***  ***  ***
EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO DOCUMENTO 019/2016
CONTRATANTE: AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO CEARÁ - ADAGRI, com endereço no Edifício sede da Secretaria do
Desenvolvimento Agrário – SDA, na Av. Bezerra de Menezes, nº1820, bairro São
Gerardo, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.834-220, inscrita no CNPJ nº07.421.806/
0001-00, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representada por
seu Presidente, FRANCISCO AUGUSTO DE SOUZA JÚNIOR, brasileiro, casado,
com RG nº1111.486-86, SSP/CE e CPF nº437.389.073-00, residente e domiciliado
Fortaleza, Ceará. CONTRATADA: DA TERRA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI – ME, com sede à Rua Francisco Gonçalo, nº103, Central
Parque, Eusébio/Ce, CEP 61.760-000, inscrita no CNPJ nº10.477.919/0001-24,
doravante denominada simplesmente CONTRATADA, representada por JAIME
DEAN SOUSA ALEXANDRE, brasileiro, casado, empresário, portador do RG
nº99010457711 - SSP/CE e CPF nº574.671.023-72, residente e domiciliado na
Rua Mônaco, nº215, apto 201, bloco 28, Parangaba, em Fortaleza, Ceará.

NOME DO SERVIDOR CPF MUNICÍPIO